



Dostawa komputerów do Segga

Kolejne szkoły: **Segga Girls Secondary** oraz Segga Township Secondary otrzymały dzisiaj sprzęt do klasy komputerowej. Wyprawa po komputery była dość niezwykła. Musieliśmy wynająć szkolny autobus aby bezpiecznie przetransportować cenny nabytek. Komputery zlokalizowane były około 80 kilometrów od Segga w miejscowości Ogada. Gdy tam dotarliśmy sprzęt czekał już na nas, ułożony schludnie na trawniku. Po dopełnieniu wszelkich formalności powróciliśmy do Segga z przypiętymi pasami pasażerskimi i chronionymi materacami do spania komputerami.

Gdy dojechaliśmy na miejsce radosnym komentarzem nie było końca a najczęściej pojawiał się jeden: *our dream came true...*



Segga Music Valley

W minionym tygodniu rozpoczęliśmy w organizacji UCAHA lekcje gry na gitarze. Pomimo niezwykłej zdolności do niedotrzymywania danego słowa, chłopaki wykazują dosyć duży entuzjazm i zaangażowanie (przynajmniej podczas tych kilku pierwszych spotkań, które się odbyły) - dwie gitary klasyczne, które im podarowaliśmy, są niemal bez przerwy w użyciu. Przeprowadziliśmy też pierwsze rozmowy na temat uruchomienia w Segga studia nagraniowego. Przy pomocy środków z otrzymanego przez UCAHA grantu, planujemy do końca lutego skompletować wyposażenie, przeszkolić ich członków w podstawach rejestracji dźwięku i dokonać pierwszych nagrań dla miejscowej młodzieży.



Przedwyborczy kocioł w Segga

Nasze miasteczko, podobnie jak miejscowości w całym kraju, przez kilka miesięcy kipiało od deklaracji politycznych, spotkań z elektoratem i entuzjastycznych wieców. Kenia właśnie przeszła okres partyjnych nominacji na listy wyborcze, a nominacje tutaj odbywają się nie za sprawą odgórnych decyzji władz partii, ale w ogólnokrajowym głosowaniu. Nie obyło się bez nieplanowanych problemów, w wyniku których w naszym okręgu po kilku dniach musiała się odbyć niecodzienna „dogrywka”. Z racji, że brakowało kolejnych kart do głosowania ludzie musieli stawiać w... kolejce do swoich kandydatów. Dokładnie zaś ustawiali się za plakatami z podobiznami startujących polityków. Każdy głosujący miał oznaczany palec u dłoni fioletowym atramentem, aby nie mógł zagłosować na kilku kandydatów.





Pierwszy tydzień szkolenia za nami

W Sega Youth Polytechnic zakończyliśmy pierwszy tydzień zajęć wprowadzających kadre nauczycielska tej szkoły w świat komputerów i obsługi podstawowych programów. Po tych kilku dniach można powiedzieć, że "uczniowie" (w tej roli nauczyciele) są pojętni i chętni do nauki nowych zagadnień. Najlepszym na to dowodem niech będzie fakt, że przychodzą na zajęcia punktualnie (!), co jest tu raczej rzadkim zjawiskiem. Nie opuszczają też lekcji, a kiedy nie mogą przyjść na dodatkowe godziny konsultacji, upewniają się najpierw, że na pewno nie będziemy uczyć pozostałych osób żadnych nowych treści...

Po paru zajęciach osoby, które jeszcze przed tygodniem nie wiedziały, jak włączyć komputer, teraz potrafią nie tylko włączyć go, ale również zmieniać ustawienia pulpitu, otwierać, zapisywać czy usuwać foldery i dokumenty, uruchomić MS Word, gdzie tworzą, kopiują i formatują dokumenty... Sprawia im to radość, a każde zadanie wykonane z sukcesem jest dla nich powodem do dumy... Nie tylko my, ale przede wszystkim „nasi uczniowie” mogą na własne oczy przekonać się, jakie robią postępy...

Na zakończenie tego tygodnia chcieliśmy mieć również dowody tych postępów w postaci krótkiego egzaminu, sprawdzającego ich umiejętności. Niestety, w dniu egzaminu od rana w całej miejscowości nie było prądu. Liczyliśmy, że „powróci” do godz.14, kiedy to mieliśmy zacząć egzamin. Zamiast prądu ujrzeliśmy tylko rozpromieniona twarz dyrektora politechniki, który rozkładając bezradnie ręce powiedział, że nie ma prądu, bo w sąsiedniej miejscowości przewrócił się słup elektryczny... Czyżby nasi uczniowie przestraszyli się pierwszego egzaminu..?



Jeżeli dostałeś ten Newsletter od innej osoby, a chcesz go dostawać bezpośrednio-skontaktuj się z nami:

FUNDACJA SIMBA FRIENDS

Office@simbafriends.org

ul.Górczewska 124/305

01-460 Warszawa

Tel. (22) 533-49-02

